Requeiro à Mesa Diretora dessa Respeitosa Casa, depois de ouvido o plenário e cumpridas as

formalidades regimentais, que seja dirigido o presente apelo à Excelentíssima Senhora Prefeita

do Município de Caruaru, Raquel Teixeira Lyra, extensivo ao Senhor Secretário de Serviços

Públicos e Sustentabilidade, Ytalo Thiago Freitas Farias, para que se dignem a realizar

melhoria no sistema de iluminação, bem como, expandir a rede elétrica, de forma a contemplar

a Rua Ulisses Guimarães, Bairro São João da Escócia.

JUSTIFICATIVA

    Na localidade supracitada, os munícipes como um todo sofrem com problemáticas

decorrentes da ausência de rede elétrica, sobretudo, no que se refere a falta de iluminação

pública no local, fato que intensifica consideravelmente as chances de cometimento de

delitos, tornando o local perigoso. É de extrema importância, que tal procedimento seja

realizado para garantir uma maior sensação de segurança para os moradores, estabelecer

maior harmonia, tranquilidade e oferta-los maior dignidade, portanto, a realização desse

serviço é essencial para a boa convivência da comunidade.

 Ciente do fato supramencionado, solicito a presença de uma equipe ao local para estudar e

implementar tais benfeitorias.

  Sala das Sessões, segunda-feira, 04 de outubro de 2021.

Vereador JORGE QUINTINO Autor

		2021-10-04T10:59:23-0300
	Vereador Jorge Quintino